Et nos Sparagus, Dei gracia terrachonensis archiepiscopus, promittimus bona fide quod, cum episcopis
suffraganeis nostris, quantum in nobis fuerit et poterimus, faciemus universa predicta et singula firmiter observari.

Et nos, predicti consiliarii et barones, libentes tactis corporaliter sanctis quatuor Evangeliis et cru[signo]ce,
juramus quod, quantum in nobis fuerit et poterimus, predicta omnia et singula firmiter observabimus et faciemus
inviolabiliter observari.

Data Ylerde, nonas septembris anno Domini Mº CCº octavo decimo.
Sig[signo]num Jacobi, Dei gracia regis Aragonum, comitis Barchinone et domini Montispessulani, jurati.

Sig[signo]num fratris Garcie Artiga, magistri Emposte. Sig[signo]num fratris Poncii Menescalei, tenentis locum
magistri domus Templi. Sig[signo]num Ferrandi, jurati. Sig[signo]num Guillelmi de Montecatano, jurati.
Sig[signo]num Arnaldi de Castrobono, jurati. Sig[signo]num Petri Ferrandi Sancte Marie, jurati. Sig[signo]num
Roderici Lizana, jurati. Sig[signo]num Guillelmi de Cervaria, jurati. Sig[signo]num Raimundi Gauzerandi, jurati.
Sig[signo]num Hugonis de Mataplana, jurati.

Testes huius rei sunt suprascripti omnes et multi alii et generaliter tota Curia nostra.
Sig[signo]num Arnaldi Boneti, qui hoc scripsit.
AB CD EF GH
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CORTES DE HUESCA DE 1221

1 1221/04/19. Huesca.
El rey Jaime I, con el consenso de los representantes del reino de Aragón, reunidos en las Cortes de Huesca,

confirma el valor de la moneda jaquesa.
A. Zaragoza. Archivo Municipal, privilegios reales, nº 16. Pergamino original.
B. Zaragoza. Archivo Municipal, privilegios reales, nº 17. Copia coetánea en pergamino.
C. Barcelona. ACA, Cancillería, cartas reales de Jaime I, extraseries nº 74. Copia coetánea en papel.
Publ.: Botet, Les monedes catalanes, III, pp. 247-248 (C); Huici, Colección Diplomática de Jaime I, I/1, nº 26

(C); Canellas, Colección diplomática del concejo de Zaragoza, I, nº 49 (A, B, C).
Edición a partir de A. Se indican en nota algunas variantes relevantes de B y C.

Manifestum sit omnibus quod nos, Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, comes Barchinone et dominus
Montispesulani, habito diligenti consilio et tractatu cum domina regina, uxore nostra, et venerabilibus patribus
Sancio, Dei gracia cesaraugustano, et Garcia, oscensi, et Garcia, tirasonensi episcopis, ac fratre Guillelmo de
Allacho, magistro Templi, et fratre Fulcone, magistro domus Hospitalis, necnon et dilectis nostris Nunone Sancii,
karisimo consanguineo nostro, Eximino Cornelii, Blasco de Alagone, majoridomo Aragonis, Atone de Focibus,
Assallito de Gudal, Guillelmo de Alchalano et cum quibusdam aliis baronibus nostris, nunc apud Oscam in nostra
Curia congregatis, considerantes quod, secundum statum in quo est hoc tempore terra nostra, bonum est et utile
nobis et regno nostro ut moneta jaccensis que tempori recordacionis inclite domni Petri, quondam regis
Aragonum patris nostri, ultimo facta fuit, quam nos cum alio instrumento jam confirmavimus in Ylerda in suo
valore, consistat et a nobis iterum confirmetur, cum hac presenti scriptura, de predictorum omnium consilio et
assensu, supradictam monetam jaccensem denuo confirmamus, a presenti scilicet die quo hec carta scribitur,5 et
a proximo venturo festo sancti Michaelis septembris usque ad septem annos proxime et continue completos.
Quam interim volumus et statuimus ut fideliter et inviolabiliter observetur, et accipiatur publice ab omnibus et
ubique ubi et a quibus accipi solet, secundum statuta predecessorum nostrorum. 

Promittimus igitur in fide et legalitate nostra quod non faciemus nec fieri permittemus vel consentiemus cudi
aut fabricari monetam jaccensis figure vel alterius cuiuslibet, auream vel argenteam sive cupream aut cuiuslibet
metalli vel modi istius valoris cuius est modo moneta supradicta vel alterius cuiuslibet valoris, nec istam mutabimus
vel augebimus numero aut diminuemus penso vel lege, sed sola illa jaccensi moneta totus populus regni nostri
Aragonie sit contentus que fabricata fuit ultimo tempore recordacionis inclite patris nostri usque ad terminum
superius constitutum. Nec super eadem moneta jaccensi, quam ut dictum est inviolabiliter et irrefragabiliter

5. B y C añaden: usque ad proximum festum sancti Michaelis.
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mandamus currere publice usque ad predictum tempus, statutum novum aliquod vel mandatum persolucionis
ullatenus faciamus nec fieri consentiamus vel permittamus.

Convenimus etiam bona fide et sine dolo et absque aliqua cavillacione verborum quod contra hec predicta vel
eorum aliquod non veniemus verbo vel facto, nec permitemus aut paciemur personam aliquam contravenire
racione aliqua sive causa.

Et ut predicta melius et firmius observentur, nos, dictus Jacobus, rex Aragonum, comes Barchinone et dominus
Montispesulani, libere tactis corporaliter sanctis IIIIor Evangeliis et cru[signo]ce, juramus nos omnia supradicta et
singula fideliter et inviolabiliter observaturos et facturos firmiter observari. Et nos quidem Alienor, regina
Aragonum, comitissa Barchinone et domina Montispesulani, in nostra bona fide et legalitate promittimus vobis,
omnibus populis Aragonis, quod predicta omnia et singula servabimus bona fide, et faciemus inviolabiliter
observari.

Nos vero Blascus de Alagone, majordomus Aragonis, Ato de Focibus et Guillelmus de Alcalano, mandato
domini regis, per ipsum et nos tactis libere sanctis IIIIor Evangeliis corporaliter et cru[signo]ce, juramus quod
predicta omnia et singula fideliter observabimus et faciemus inviolabiliter observari. 

Data Osce, XIIIª kalendas madii, era Mª CCª Lª nona,6 per manum Petri Vitalis, archidiaconi tirasonensis, notarii
nostri, ab Arnaldo, gramatici, eius mandato scripta.

Signum [signo] Jacobi, Dei gracia regis Aragonum, comitis Barchinone et domini Montispesulani.
Sig[signo]num Alienori, Dei gracia regine Aragonum, comitisse Barchinone et domine Montispesulani.

Testes hius rei sunt: [1ª col.] Sancius, cesaraugustanus episcopus. Garcia, oscensis episcopus. Garsia,
tirasonensis episcopus. [2ª col.] Nunno Sanccii. Eximinus Cornelii. Blascus de Alagone, maioridomus Aragonis,
juratus. Ato de Focibus, juratus. [3ª col.] Assallitus de Gudal. Guillelmus de Alcalano, juratus. Petrus Cornelii.
Latronus. [4ª col.] Atorelia. Pelegrinus de Atrossillo. Garsia Petri de Meitad. Rotlandus Layni.